Rio de Janeiro, 28 de setembro de 2020

Ilmo(a)s. Sr(a)s.

Keila Rodrigues Rabelo
Thais Cavalcante dos Santos

Luís Marcelo Gomes de Oliveira
Lucas Babadopulos

Jorge Barbosa Soares

Como diretora científica do 34º Congresso de Pesquisa e Ensino em Transportes da ANPET, tenho a
satisfação de comunicar-lhe que seu trabalho:

190 - DETERMINAÇÃO DO MÓDULO DINÂMICO DE MISTURAS ASFÁLTICAS POR MEIO DE
TESTES ULTRASSÔNICOS

foi aceito para apresentação e publicação nos anais do 34º Congresso da ANPET, organizado pela
Associação Nacional de Ensino e Pesquisa em Transportes (ANPET) e a Universidade Federal do
Ceará (UFC), a ser realizado de 16 a 20 de novembro de 2020.

Para que seu trabalho seja publicado na versão preliminar dos anais e inserido nas sessões técnicas
assíncronas do 34º Congresso da ANPET, pelo menos um dos autores deve estar inscrito no
congresso até o dia 27 de outubro de 2020. As instruções para inscrição, bem como o formulário,
estarão disponíveis no site do Congresso no endereço:
http://www.anpet.org.br/34anpet/index.php/pt/inscricoes

Atenção: A versão definitiva do texto, incorporando as observações feitas pelos avaliadores e contendo
as informações dos autores, também  deverá ser enviada até o dia 13 de outubro de 2020 através
do SSAT/ANPET (http://www.anpet.org.br/ssat).

As instruções para elaboração e upload das apresentações, na forma de screencast (gravação digital de
saída de tela de computador, com narração em áudio) podem ser encontradas em
http://anpet.org.br/34anpet/index.php/pt/congressistas/orientacoes-screencast. O período para
upload das apresentações é de 27 de outubro a 10 de novembro de 2020.

Solicito-lhe a gentileza de comunicar esta decisão aos demais autores do trabalho, se pertinente.

														Atenciosamente,

								       	                				                   Profa. Cira Souza Pitombo, Ph.D.
											                		                           Diretora Científica do 34º ANPET

Rio de Janeiro, 28 de setembro de 2020

Ilmo(a)s. Sr(a)s.

Keila Rodrigues Rabelo
Lucas Babadopulos

Jorge Barbosa Soares

Como diretora científica do 34º Congresso de Pesquisa e Ensino em Transportes da ANPET, tenho a
satisfação de comunicar-lhe que seu trabalho:

186 - CARACTERIZAÇÃO DE RIGIDEZ DE MISTURAS ASFÁLTICAS POR MEIO DE ENSAIOS
NÃO DESTRUTIVOS

foi aceito para apresentação e publicação nos anais do 34º Congresso da ANPET, organizado pela
Associação Nacional de Ensino e Pesquisa em Transportes (ANPET) e a Universidade Federal do
Ceará (UFC), a ser realizado de 16 a 20 de novembro de 2020.

Para que seu trabalho seja publicado na versão preliminar dos anais e inserido nas sessões técnicas
assíncronas do 34º Congresso da ANPET, pelo menos um dos autores deve estar inscrito no
congresso até o dia 27 de outubro de 2020. As instruções para inscrição, bem como o formulário,
estarão disponíveis no site do Congresso no endereço:
http://www.anpet.org.br/34anpet/index.php/pt/inscricoes

Atenção: A versão definitiva do texto, incorporando as observações feitas pelos avaliadores e contendo
as informações dos autores, também  deverá ser enviada até o dia 13 de outubro de 2020 através
do SSAT/ANPET (http://www.anpet.org.br/ssat).

As instruções para elaboração e upload das apresentações, na forma de screencast (gravação digital de
saída de tela de computador, com narração em áudio) podem ser encontradas em
http://anpet.org.br/34anpet/index.php/pt/congressistas/orientacoes-screencast. O período para
upload das apresentações é de 27 de outubro a 10 de novembro de 2020.

Solicito-lhe a gentileza de comunicar esta decisão aos demais autores do trabalho, se pertinente.

														Atenciosamente,

								       	                				                   Profa. Cira Souza Pitombo, Ph.D.
											                		                           Diretora Científica do 34º ANPET

Sala 1 Sala 2

09:00 - 09:30

09:30 - 10:30

10:30 - 11:00

11:00 - 12:00 ATIVIDADE PATROCINADOR (À CONFIRMAR) ATIVIDADE PATROCINADOR (À CONFIRMAR)

12:30 - 14:00

14:00 - 15:30 PAINEL TEMÁTICO PAINEL TEMÁTICO

15:30 - 16:00

16:00 - 17:30 PAINEL TEMÁTICO PAINEL TEMÁTICO

09:30 - 10:30

10:30 - 11:00

11:00 - 12:00 ATIVIDADE PTV GROUP PRATA DA CASA: ATVIDADE REDE ASFALTO

12:30 - 14:00

14:00 - 15:30 PAINEL TEMÁTICO PAINEL TEMÁTICO

15:30 - 16:00

16:00 - 17:30 PAINEL TEMÁTICO PAINEL TEMÁTICO

09:30 - 10:30

10:30 - 11:00

11:00 - 12:00 ATIVIDADE PATROCINADOR (À CONFIRMAR) ATIVIDADE INFRATEST

12:30 - 14:00

14:00 - 15:30 PAINEL TEMÁTICO PAINEL TEMÁTICO

15:30 - 16:00

16:00 - 17:30 PAINEL TEMÁTICO PAINEL TEMÁTICO

SESSÃO SOLENE DE ABERTURA DO 34ºANPET

PALESTRA MAGNA
Mobility in Cities: Sustainable, Fair and Smart?

David Banister
Emeritus Professor of Transport Studies at the School of Geography and the Environment (SoGE) and the Transport Studies Unit of

University of Oxford

VISITAÇÃO FEIRA E SESSÃO TÉCNICA

INTERVALO ALMOÇO

PROGRAMAÇÃO PRELIMINAR - 34º CONGRESSO DE PESQUISA E ENSINO EM TRANSPORTES (34º
ANPET )

Horário
SALAS

SEGUNDA-FEIRA - 16/11/2020

VISITAÇÃO FEIRA E SESSÃO TÉCNICA

QUARTA-FEIRA - 18/11/2020
PALESTRA MAGNA

Vision Zero and the Safe Systems Approach
Fred Wegman

Diretor do SWOV Institute for Road Safety Research
Emeritus Professor of Department Transport & Planning oj Delft University Of Technology, Faculty Civil Engineering and Geosciences

VISITAÇÃO FEIRA E SESSÃO TÉCNICA

TERÇA-FEIRA - 17/11/2020

PALESTRA MAGNA
Ecossistema da Mobilidade Segura, Eficiente e Sustentável no mundo Pós-Covid19

Paulo Humanes
Vice-Presidente de Business Development & New Mobility do Grupo PTV

VISITAÇÃO FEIRA E SESSÃO TÉCNICA

VISITAÇÃO FEIRA E SESSÃO TÉCNICA

INTERVALO ALMOÇO

VISITAÇÃO FEIRA E SESSÃO TÉCNICA

INTERVALO ALMOÇO

QUINTA-FEIRA - 19/11/2020

09:30 - 10:30 PALESTRA SETORIAL (À CONFIRMAR) PALESTRA SETORIAL (À CONFIRMAR)

10:30 - 11:00

11:00 - 12:00

WORKSHOP
"Ferramentas para o ensino remoto, dando ao

ENSINO o protagonismo merecido"
Antônio Nélson Rodrigues da Silva

Professor Titular da Escola de Engenharia de São

ATIVIDADE PATROCINADOR (À CONFIRMAR)

12:30 - 14:00

14:00 - 15:30 PAINEL TEMÁTICO PAINEL TEMÁTICO

15:30 - 16:00

16:00 - 17:30 PAINEL TEMÁTICO PAINEL TEMÁTICO

09:30 - 10:30 PALESTRA SETORIAL (À CONFIRMAR) PALESTRA SETORIAL (À CONFIRMAR)

12:00 - 12:30

12:30 - 14:00

14:30 - 15:30

15:30 - 16:30

SESSÃO SOLENE DE ENCERRAMENTO DO 34ºANPET

INTERVALO ALMOÇO

REUNIÃO DO COMITÊ DELIBERATIVO

REUNIÃO DE ASSEMBLEIA GERAL

SEXTA-FEIRA - /11/2020

VISITAÇÃO FEIRA E SESSÃO TÉCNICA

VISITAÇÃO FEIRA E SESSÃO TÉCNICA

INTERVALO ALMOÇO